
6. Májové setkání 
ambulantních pneumologů

www.majovesetkani.czwww.majovesetkani.cz
Pořádá Sekce ambulantních pneumologů 

České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP

6. – 7. května 2022
Refektář Jezuitské koleje – GASK 

Barborská 51-53, Kutná Hora



ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR
prim. MUDr. Ivana Čierná Peterová 
předsedkyně Sekce ambulantních pneumologů ČPFS ČLS JEP

MUDr. Pavel Kalina 
místopředseda Sekce ambulantních pneumologů ČPFS ČLS JEP

MUDr. Luba Strouhová 
členka Sekce ambulantních pneumologů ČPFS ČLS JEP

Odborný garant:
prof. MUDr. Miloslav Marel, CSc.
člen výboru ČPFS ČLS JEP

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
GALÉN - SYMPOSION s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
tel.: 222 513 053 
www.majovesetkani.cz 
www.gsymposion.cz

Kontaktní osoby

Hana Středová 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Zuzana Havránková - organizace konference 
e-mail: z.havrankova@gsymposion.cz

Zuzana Strouhalová - registrace, ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký - fakturace, daňové doklady 
e-mail: finance@gsymposion.cz

VŠEOBECNÉ INFORMACE
termín konání:  6. – 7. května 2022
místo konání:  
prezenčně Refektář Jezuitské koleje GASK, Kutná Hora  

/Galerie Středočeského kraje p. o., Barborská 51-53/
online  na www.majovesetkani.cz

Konference proběhne souběžně prezenční a online formou. 

V případě nepříznivé epidemiologické situace je změna podoby konference 
vyhrazena.

AKREDITACE
Akce č. 106504 je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a je 
ohodnocena 9 kreditními body.

POTVRZENÍ O ÚČASTI
Certifikáty si budete moci vyzvednout od 9. května od 15.00 hod. 
na webových stránkách www.gsymposion.cz/certifikat.

Stažení certifikátu je podmíněno účastí na prezenční formě konference 
nebo sledováním konference v čase živého vysílání.

Vzdělávací akce je určena pro odbornou veřejnost.

REGISTRACE
Přihlášky:  online na www.majovesetkani.cz

Registrační poplatky: 

prezenčně 300 Kč
online 200 Kč

název účtu:  Galén-Symposion

číslo účtu:  0082493389/0800

variabilní symboly:  budou vygenerovány v rámci přihlášení a naleznete  
je ve Vašem uživatelském úctu v detailu přihlášky

IBAN:  CZ27 0800 0000 0000 8249 3389

swift code:  GIBACZPX

Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte prostřednictvím e-mailu.
Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz

Registrační hodiny:

pátek 6. 5. 13.00 – 18.30
sobota 7. 5. 8.30 – 12.30

SPOLEČENSKÝ PROGRAM
6. května od 19.00 hodin 
společné večerní setkání s občerstvením
místo konání: GASK - Štábní domek
vstupné 300 Kč

Vstupenky k zakoupení u registrace.

Společenský večer není součástí odborného programu a cena vstupenky 
není zahrnuta v registračním poplatku.



16.30 – 17.40 BLOK II – Covid-19 
předsedající: Čierná Peterová Ivana, Marel Miloslav

16.30 – 16.45 Spánková medicína v době Covid-19 
 Vyskočilová Jana /Plzeň/

16.45 – 17.05 COVID pneumonie u přijatých na Pneumologickou kliniku 
2. LF UK a FN Motol 

 Marel Miloslav, Fila Libor, Valentová Bartáková Lucie, Rakita 
Dmitri, Casas Mendez Fernando, Trnková Denisa /Praha/

17.05 – 17.20 Covid-19, nemoc z povolání 
 Klusáčková Pavlína /Praha/

17.20 – 17.40 diskuse

17.40 – 18.15 BLOK III – Varia 
předsedající: Čierná Peterová Ivana, Marel Miloslav

17.40 – 17.55 Cesta pacientů s PF-ILD od ambulantních pneumologů  
do centra pro IPP 

 Pejchal Jiří /Jihlava/
 podporováno společností Boehringer Ingelheim

17.55 – 18.15 Kdy myslet na plicní hypertenzi v ambulanci pneumologa? 
 Jansa Pavel /Praha/
 podporováno společností Janssen-Cilag

ODBORNÝ PROGRAM

PÁTEK 6. KVĚTNA 2022

13.00 – 14.00 registrace účastníků

14.00 zahájení konference
 prim. MUDr. Ivana Čierná Peterová

14.10 – 16.15 BLOK I – Časná detekce karcinomu plic a CHOPN 
předsedající: Čierná Peterová Ivana, Marel Miloslav

14.10 – 14.25 Cesta k zavedení programu časného záchytu karcinomu 
plic v ČR a role Národního screeningového centra 

 Hejduk Karel, Koudelková Marcela, Ngo Ondřej, Chloupková 
Renata, Májek Ondřej /Brno/

14.25 – 14.40 …když se řekne Program časného záchytu karcinomu plic 
 Koudelková Marcela, Hejduk Karel, Chloupková Renata, Ngo 

Ondřej, Májek Ondřej /Praha/

14.40 – 14.55 Časná detekce karcinomu plic – praxe v ambulanci 
 Čierná Peterová Ivana /Brandýs nad Labem/

14.55 – 15.10 Registrační listy a úhrada pneumologických výkonů, 
princip, novinky 

 Turčáni Pavel /Brno/

15.10 – 15.25 Robotická chirurgie plic a organizace chirurgie plic v ČR  
 Lischke Robert /Praha/

15.25 – 15.40 ERAS v hrudní chirurgii 
 Kolařík Jan, Novysedlák René, Vachtenheim Jiří, Švorcová 

Monika, Pozniak Jiří, Šimonek Jan, Schützner Jan, Lischke 
Robert /Praha/

15.40 – 15.55 Časný záchyt CHOPN – zpráva o pilotním projektu 
 Koblížek Vladimír, Čierná Peterová Ivana, Král Norbert, Hejduk 

Karel /Hradec Králové, Brandýs nad Labem, Praha, Brno/

15.55 – 16.15 diskuse

16.15 – 16.30 přestávka



SOBOTA 7. KVĚTNA 2022

9.00 – 10.15 BLOK IV – Tuberkulóza 
předsedající: Čierná Peterová Ivana, Kalina Pavel

9.00 – 9.15 Očkování proti TBC – současný stav 
 Čierná Peterová Ivana /Brandýs nad Labem/

9.15 – 9.30 Tuberkulóza v ČR v r. 2021, tuberkulóza v Evropě v r. 2020 
 Kalina Pavel, Wallenfels Jiří /Praha/

9.30 – 9.45 Tuberkulóza – současná situace 
 Hricíková Ivana, Kopecká Emília /Praha/

9.45 – 10.00 Tuberkulóza v čase krízovej situácie u utečencov z Ukrajiny 
a ich vplyv na epidemiologickú situáciu u nás 

 Solovič Ivan /Vyšné Hágy, Slovensko/

10.00 – 10.15 diskuse
10.15 – 10.30 přestávka

10.30 – 12.15 BLOK V – Varia 
předsedající: Čierná Peterová Ivana, Kalina Pavel

10.30 – 10.45 Případ mladého kuřáka marihuany s mykobakteriozou. 
Případ kojící ženy s astmatem? 

 Povýšilová Lenka /Praha/

10.45 – 11.00 Druhý rok /nejen/ s covidem v plicní ambulanci 
 Marčíková Vitkovská Andrea /Kroměříž/

11.00 – 11.15 Funkční fyzioterapie u ambulantních plicních pacientů 
 Fasselová Veronika, Palaščáková Špringrová Ingrid  

/Čelákovice/

11.15 – 11.30 Biologická léčba, koho odeslat do centra pro těžké astma 
 Jakubíčková Barbora /Brno/

11.30 – 11.45 Představení Centra pneumologie a intervenční bronchologie 
MOÚ, BRNO 

 Turčáni Pavel /Brno/

11.45 – 12.00 diskuse
12.00 zakončení konference
12.15 společný oběd



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI
AstraZeneca Czech Republic s.r.o.

Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska republika s.r.o.

Glenmark Pharmaceuticals s.r.o.

Janssen-Cilag, s.r.o.

Merck Sharp & Dohme s.r.o.

Mundipharma Gesellschaft m.b.H., organizační složka 

Orion Pharma s.r.o.

Pfizer, spol. s r.o.

DALŠÍ PARTNEŘI
Angelini Pharma Česká republika s.r.o.

COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o.

MR Diagnostic s.r.o.

Sandoz s.r.o.

MEDIÁLNÍ PARTNER


